[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 апреля 2017 года                                                                                                     № 254 г.Кемь

Об утверждении отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района
за 1 квартал  2017 года
               В соответствии со статьёй 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе  Кемского муниципального района, утверждённым решением Совета Кемского муниципального района от 13 октября 2016 года № 21-3/169,
администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

               1.   Утвердить отчёт об исполнении бюджета Кемского муниципального района за 1 квартал 2017 года по доходам в сумме 101 493 056,32 рублей, по расходам в сумме  100 507 282,28 рублей, с превышением доходов над расходами  сумме 985 774,04  рубля.
               2. Утвердить показатели отчёта об исполнении бюджета Кемского муниципального района за  1 квартал 2017 года согласно приложению.

               3.  Направить настоящее постановление в Совет Кемского муниципального района и контрольно-счетную комиссию Кемского муниципального района.

4.   Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить  на официальном  сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                    С.И.Ильина
Приложение

к  постановлению администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                 от                                   №
Показатели отчёта об исполнении

бюджета Кемского муниципального района

за  1 квартал 2017 года
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено
	Исполнено

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	427 852 136,00
	101 493 056,32

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	157 108 000,00
	32 757 916,13

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	111 771 000,00
	26 828 320,62

	 Налог на доходы физических лиц
	111 771 000,00
	26 828 320,62

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	30 788 000,00
	2 710 997,03

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2 915 000,00
	327 782,86

	 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,00
	0,00

	 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5 570 000,00
	989 489,23

	 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	1 000 000,00
	259 420,50

	 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2 764 000,00
	1 094 251,58

	 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	300 000,00
	99 021,46

	 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2 000 000,00
	448 632,85

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	270 744 136,00
	68 735 140,19

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	270 744 136,00
	68 776 804,98

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10 291000,00
	2 274 000,00

	 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	54 514 136,00
	19 905 153,78

	 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	205 676 000,00
	46 568 651,20

	 Иные межбюджетные трансферты
	263 000,00
	29 000,00

	 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	0,00
	0,00

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	0,00

	 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	0,00
	0,00

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	443 242 136,00
	100 507 282,28

	в том числе:

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	39 879 500,00
	8 501 859,88

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 006 300,00
	276 275,95

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	21 559 700,00
	4 849 923,02

	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	10 265 200,00
	2 239 977,58

	Резервные фонды
	100 000,00
	0,00

	 Другие общегосударственные вопросы
	6 948 300,00
	1 135 683,33

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	439 000,00
	82 699,11

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	439 000,00
	82 699,11

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	7 102 100,00
	178 366,00

	 Сельское хозяйство и рыболовство
	305 000,00
	0,00

	 Транспорт
	1 308 100,00
	178 366,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	5 439 000,00
	0,00

	 Другие вопросы в области национальной экономики
	50 000,00
	0,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	41 910 536,00
	19 507 648,50

	Жилищное хозяйство
	41 082 534,00
	19 507 648,50

	Благоустройство
	828 002,00
	0,00

	 ОБРАЗОВАНИЕ
	297 156 100,00
	61 799 261,76

	 Дошкольное образование
	60 413 800,00
	10 883 900,00

	 Общее образование
	188 462 100,00
	42 330 240,90

	Дополнительное образование детей
	27 897 700,00
	4 451 500,00

	 Молодежная политика и оздоровление детей
	85 000,00
	0,00

	 Другие вопросы в области образования
	20 297 500,00
	4 133 620,86

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	9 549 300,00
	2 077 895,38

	 Культура
	3 264 300,00
	552 500,00

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	6 285 000,00
	1 525 395,38

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	34 282 600,00
	5 457 635,66

	 Пенсионное обеспечение
	2 293 000,00
	353 262,55

	 Социальное обслуживание населения
	15 555 000,00
	3 163 839,25

	 Социальное обеспечение населения
	6 634 600,00
	471 505,28

	 Охрана семьи и детства
	9 800 000,00
	1 469 028,58

	 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	162 000,00
	0,00

	 Физическая культура
	162 000,00
	0,00

	 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	2 000 000,00
	1 274 415,99

	 Обслуживание внутреннего долга

	 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	10 761 000,00
	1 627 500,00

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	10 761 000,00
	1 627 500,00

	ИЗ ОБЩЕЙ СУММЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА:

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	70 627 600,00
	15 584 082,66

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	286 283 800,00
	58 809 205,28

	 Безвозмездные перечисления организациям, за исключением  государственных и муниципальных организаций
	172 100,00
	122 096,00

	 Социальное обеспечение
	9 927 000,00
	1 696 964,12

	 Увеличение стоимости основных средств
	2 530 200,00
	26 000,00

	РЕЗУЛЬТАТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА (ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ)
	- 15 390 000,00
	985 774,04

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	15 390 000,00
	      -985 774,04

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования
	14 800 000,00
	-1 400 000,00

	из них:

	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	1 200 000,00
	0,00

	 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	13 600 000,00
	0,00

	 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	-12 400 000,00
	0,00

	 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 600 000,00
	-1 400 000,00

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	15 000 000,00
	0,00

	 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-1 400 000,00
	- 1 400 000,00

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	590 000,00
	414 225,96

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	-456 452 136,00
	-101 717 696,85

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	457 042 136,00
	102 131 922,81

	Справочно

	Муниципальный долг
	65 625 000,00

	Численность муниципальных служащих  органов местного самоуправления
	38

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих
	4 941 368,91

	Численность работников муниципальных учреждений
	776

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений
	64 906 700,92

[image: image2.png]

_1043650347.doc
[image: image1.png]